no de Soto Latronis, cum introitu et exitu eius et cum omnibus suis directis et pertinenciis. Et est dicta vinea, ex una parte iuxta vineam de Fortunio, filio Michaelis Artaço, carnicero, et ex alia parte iuxta vineam de Domingo Caparrosano, et ex tercia parte iuxta sotum regis. Et sic vendimus iam dictam vineam cum omni iure suo vobis dompnō Sancio, Dei gratia regi Nauarre, domino nostro, per .DC. solidos de sanchetes, bone monete curribilis Nauarre. Sumus paccati in pace et bono amore de precio et de aliara¹. Et donamus uobis fidanciam saluetatis de uinea prenominata in uoce uenditionis, ad forum Tutele, sine aliqua fraude et mala uoce, videlicet, Martinum de Montaner, gernum Michaelis² Fenoll, pellitero, et Mayner pellitero.

Actum est hoc mense aprilis, sub era .M^a.CC^a.LX^a.VIII^a. Petrus Aragonie scripsit.

NOTAS:

1. aliara] alihara, C.

2. Michaelis] Michael, C.

233

1230, mayo. [Tudela].

Mayner, peletero, y su esposa Constancia, venden al rey sus casas en la parroquia de San Nicolás.

AGN, Cart., III, p. 117 (B).

AGN, Cart., IV, p. 99 (C).

Edit. Marichalar, Colección, nº 174, p. 207, citando B.

Cit. Idoate, Catálogo, nº 294.

De casis pellitarie quas Maynerius uendidit Regi Sancio.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Mayner pellitero, et uxor mea domna Constancia, vendimus illas nostras casas totas ab integro, de terra usque ad celum, quas habemus in parrochia sancti Nicholay, cum introitu et exitu earum et cum omnibus directis suis et pertinenciis. Que dicte domus sunt, ex una parte iuxta casas Petri Michaelis, pellitero, et ex alia parte iuxta casas que fuerunt de Petro Trasmeroz, et ex aliis duabus partibus iuxta uias

publicas. Et sic vendimus iam dictas [casas] cum omni iure suo, uobis dompno Sancio, regi Nuarre, domino nostro, per .C.et .XX. morabetinos alfonsinos bonos auro et de peso. Sumus et paccati de precio et de aliara¹ in pace et bono amore. Et damus uobis fidanciam saluetatis de casis prenominatis in uoce uenditionis, ad forum Tutele, sine aliqua fraude et mala uoce, uidelicet, Johannem, ortolanum².

Testes sunt manu positi, hoc uidentes et audientes, Johannes, cambiator, et Johannes Fort, scriba.

Actum est hoc mense madii, sub era .M^a.CC^a.LX^a.VIII^a. Petrus Aragonie scripsit.

NOTAS:

1. aliara] haliara, C.

2. ortolanum] ortelanum, C

234

1231, febrero, 2. Tudela.

Prohijamiento mutuo entre Jaime I de Aragón y Sancho el Fuerte de Navarra.

AGN, *Comptos*, Caj. 2, nº 6. Orig. part. por ABC. Restos sello céreo de Jaime I (A).

AGN, *Comptos*, Caj. 2, nº 7. Copia de 1274 (B).

ACA, *Pergs. Jaime I*, nº 445.

Edit. Yanguas, *Diccionario*, p. 292-294.

Edit. Marichalar, *Colección*, nº 175, p. 208-209, citando A.

Edit. Marichalar, *Boletín* (1935), p. 101-102.

Edit. Bofarull, *CoDoln*, VI, p. 102.

Edit. Tourtoulon, *Jaime I*, I, 456.

Edit. Swift, *James*, 228.

Edit. Huici y Cabanes, *Documentos*, nº 147.

Cit. Moret, *Anales*, V, nº 495-496, p. 351-353.

Cit. Castro, *Catálogo*, I, nº 179.

Cit. Lacarra, *Historia*, II, p. 122.

Cit. Marín, *Historia*, p. 221.

Cit. Martín Duque y Fortún, *Relaciones*, p. 178.

In Dei nomine. Conoscuda cosa sea ad todos los qui son et son por uenir, que io don Jacme, por la gracia de Dios rei de Aragon, desafillo ad todo omme et affilo a uos don Sancho, rei de Nauarra, de todos mios regnos et de mias terras et de todos mios sennorios, que oui¹, ni e, ni deuo auer, et de castiellos² et de uillas et de todos mios sennorios. Et si por auentura deuiniesse de mi, rei de Aragon, antes que de uos, rei de Nauarra, uos rei de Nauarra que heredes todo lo mio asi como desuso es scripto³, sines contradizimiento ni contraria de nul omme⁴ del mundo.

Et por mayor firmeza de est feito et de esta auinencia, quiero et mando que todos mios ricos omes et mios uassallos, et mios pueblos iuren a uos sennoria, rei de Nauarra, que uos atiendan lealment como scripto es desuso. Et si non fiziesen, que fincassen por traidores et que nos pudiessen saluar en ningun lugar.

Et io rei de Aragon uos prometo et uos conuiengo lealment que uos faga atender et uos atienda luego, asi como de suso es scripto. Et si non lo fiziese, que fusse⁵ traidor por ello. Et si por auentura enbargo i aue ninguno de part de Roma, o ouiere⁶, io Rei de Aragon so tenudo por conuenencia, por desferlo ad todo mio poder. Et si nul omme del sieglo⁷ uos quisiesse fer mal por est pleito⁸ ni por est paramiento que io et uos femos, que io que uos aiude contra todo omme del mundo lealment⁹. Adun de mas que nos aiudemos contra al rei de Castiella¹⁰ todaua por fe sines enganno.

Et io don Sancho, rei de Nauarra por la gracia de Dios, por estas palabras et por estas conuenencias, desafillo a todo omme et affilo a uos don Jacme, rei de Aragon de todo el regno de Nauarra, et de aquello qui al regno de Nauarra pertanne; et quiero et mando que todos mios ricos omnes et mios concellos, que iuren a uos sennoria que uos atiendan esto con Nauarra et con sos castiellos et con sos¹¹ uillas, si por auentura deuiniesse antes de mi que de uos, et si non lo fiziesen, que fossen traidores asi como scripto es desuso. Et ambos¹² ensemble femos paramiento et conuenencia, que si por auentura¹³ io en mia tierra camiase ricos omnes o alcaldes o otros quales quisier en mios castiellos, aqueillos a qui io los diere castiellos o castiello, quiero et mando que aqueil qui los reciba¹⁴ por mi que uienga a uos et uos faga homenage que uos atienda esto asi como sobre scripto es. Et uos rei de Aragon que lo fagades complir a mi de esta guisa misma, por estas palabras en uestra terra, et uos rei de Aragon atendiendo me esto, io don Sancho, rei de Nauarra por la gracia de Dios, uos prometo a buena fe, que uos atienda esto asi como scripto est en esta carta; et si non lo fiziese que fosse traidor por ello; uos rei de Aragon atendiendo me esto, asi como sobre scripto es en esta carta.